
Z á p i s  č. 5/2007 
 

z 5. zasedání P-ČSOB 
které se konalo dne 12.9. 2007 v Praze na Strahově 

 
 

Přítomni:  Kamenický, Klimpl, Macháček, Škoda, Haas, Vystavěl, 
                       Matějů, Nováková, Vraný 
Omluveni: Jirásek, Zřídkaveselý 

Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
 
Program:    1. Aktuální informace 
    2. Kontrola úkolů 
    3. Informace sekce OB 
    4. Informace sekce LOB 
    5. Informace sekce MTBO  
    6. Informace o výsledcích reprezentace OB na 
                              MED, MSJ a MS v OB 2007 
                          7. Informace o výsledcích a hodnocení ME a MS MTBO 2007 
                          8. Informace o uspořádání a ekonomice MS MTBO 2007 
                          9. Příprava MS OB 2008 
                        10. Informace o výsledcích výběrového řízení na šéftrenéry 
                              dorostu a juniorů OB 
                        11. Návrh na svolání VH ČSOB 2007  
                        12. Různé 
                                                 
5/01 Aktuální informace 

P-ČSOB  
vzalo na vědomí aktuální informace R. Kamenické a I. Matějů o 
– účasti delegace ČSOB na MS OB na Ukrajině a převzetí pořadatelské vlajky IOF určené 

pro  pořadatele MS OB 2008 v Olomouci 
– jednání OV MS OB dne 29.8. 2007 v Olomouci 
– jednání reprezentační komise MŠMT ČR dne 11.9. 2007, které schválilo zásady dotačních 

programů pro rok 2008 
– jednání s firmou Kastner+Ohler (Gigasport) dne 12.9. 2007 v souvislosti s přípravou 

smlouvy na pro MS OB 2008, kterého se zúčastnil P.Klimpl, T. Rak a I. Matějů 
– finanční situaci ČSOB : k 11.9. 2007 bylo na účtu ČSOB u GE Money  1.131.000 Kč,  

(viz písemný materiál předložený P-ČSOB). 
                                                               

 
5/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
a) schválilo zápis č.4/2007 ze zasedání P-ČSOB dne 13.6. 2007 v Praze tím, že: 
1/10/b    tento bod (uzavřít smlouvy s Newline, Norwell pro rok 2007) se pro  neaktuálnost 
vypouští ze sledování   
4/04/b    splněno 
4/06/c    splněno částečně 
4/07/b    splněno 
Ostatní úkoly byly splněny nebo jsou řešeny OV a sekcemi OB, LOB, MTBO. 

 



5/03 Informace sekce OB 
P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace sekce OB o oblasti zajištění soutěží, reprezentaci OB, 

talentované mládeži OB, metodické činnosti a organizačních věcí. 
b) schvaluje klíč k určení delegátů na shromáždění sekce OB dne 1.12. 2007 

 
5/04 Informace sekce LOB 

P-ČSOB  
         a)   schvaluje úpravu Soutěžního řádu LOB s platností od 1.1. 2008 a ukládá jejich zveřejnění  
               ve Zpravodaji ČSOB a na www stránkách ČSOB sekce LOB  
                                                                       Z : Škoda , Matějů / T : do 5.10. 2007 
         b)  bere na vědomí Prováděcí předpisy pro závody LOB v sezóně 2008 a ukládá jejich        
              zveřejnění ve Zpravodaji ČSOB a na www stránkách ČSOB sekce LOB 
                                                                       Z : Škoda, Matějů / T:  do 5.10. 2007 
 
5/05 Informace sekce MTBO  

P-ČSOB  
         a)   bere na vědomí informace sekce MTBO 
         b)  souhlasí vyjímečně s navýšením rozpočtu v kapitole „MTBO-Příspěvek na soutěže “ o  
              40.000,- Kč, z ušetřených prostředků roku 2006, kdy příspěvek nebyl rozdělen. 
                                          
5/06  Informace o výsledcích reprezentace OB na MED, MSJ a MS v OB 
         P-ČSOB 
          a)  bere na vědomí informaci o výsledcích  reprezentace OB na MED,         
               MSJ, MS v OB v roce 2007 
           
5/07   Informace o výsledcích a hodnocení ME a MS MTBO 2007 
          P-ČSOB 
          a) bere na vědomí informaci o výsledcích reprezentace MTBO na ME a MS MTBO 
              v roce 2007 
          b) schvaluje hodnotící zprávu o  činnosti RD dospělých MTBO 2007, kterou předložil     
              J. Vraný – šéftrenér reprezentace MTBO 
          c) ukládá sekci MTBO zpracovat a předložit na jednání P-ČSOB hodnotící zprávu o  
              činnosti a výsledcích juniorské reprezentace MTBO a družstva dorostu v r. 2007 
                                                                      Z: Jirásek, Hašek / T: do 10.10. 2007  
          d) schvaluje odměny pro reprezentanty MTBO za výsledky na MS MTBO 2007 dle 
              přílohy č. 1, v celkové výši 248 000,- Kč  
          e) děkuje reprezentaci MTBO za dosažené výkony na ME a MS MTBO, realizačnímu                 
              týmu a obzvláště šéftrenérovi J. Vranému za odvedenou práci 
 
5/08  Informace o uspořádání a ekonomice MS MTBO 2007 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí informace o uspořádání  MS MTBO 2007, které bylo velmi kvalitně 

zabezpečeno a mělo výborné ohlasy jak v ČR tak ve světě a děkuje OV MS MTBO pod 
vedením L. Zřídkaveselého a všem pořadatelům za odvedenou práci 

b) bere na vědomí informaci o ekonomice MS MTBO, kterou předložil I. Matějů a která 
skončila pro ČSOB ziskem. 

c) ukládá zpracovat závěrečnou zprávu o pořádání MS MTBO pro ČSOB a IOF a 
závěrečnou zprávu o hospodaření MS MTBO a předložit je na další zasedání P-ČSOB                                    

                                                                       Z: Zřídkaveselý, Matějů / T: do 10.10. 2007 
 
 



5/09 Příprava MS OB 2008 
         P- ČSOB  
         a)  bere na vědomí informaci o přípravách MS OB 2008, kterou podal P. Klimpl –  
              místopředseda OV MS 
 
5/10  Informace o výběrovém řízení na šéftrenéry dorostu a juniorů OB 
         P- ČSOB 
         a)  jmenuje L. Zřídkaveselého šéftrenérem reprezentačního družstva juniorů OB na další 
              období, tj. do 31.8. 2009 

b) pověřuje J. Potštejnského funkcí šéftrenéra výběru dorostu OB na další období tj. do 31.8. 
2009 

c) ukládá zpracovat a předat šéftrenérům jmenovací dekrety      Z: Matějů / ihned 
 
 
5/11  Návrh na svolání VH ČSOB 2007 
         P- ČSOB 
         a) svolává Valnou hromadu ČSOB pro rok 2007 na termín 1.12. 2007 od 12,00 hod do    
             Prostějova ( náhradní termín a místo je 8.12. 2007 Praha – Strahov) s účastí 40 delegátů 
             s hlasem rozhodujícím. 
             Poznámka : dne 1.12 se předpokládá následující program : 
             10 -  12 hod    shromáždění sekce OB         - v režii sekce OB 
             12 – 16 hod    valná hromada ČSOB           - v režii ČSOB 
             18 – 21 hod    vyhlášení „Ankety O“           - v režii TK Plus, ČSOB, města Prostějov 
             V případě, že nebude potvrzeno pořadatelství Ankety ze strany TK Plus, jsou zmocněni 
              Kamenický, Klimpl, Matějů, aby po dohodě do 25.9 oznámili přesný termín a místo VH.      
         b) stanovuje počet delegátů na VH ČSOB 2007 pro oblasti a sekce dle přílohy č. 2 
         c) doporučuje připravovat program na VH dle přílohy č. 2 
         d) ukládá zaslat na ČSOB seznam delegátů VH za jednotlivé oblasti a sekce LOB, MTBO         
             vč. e.mailových adres nejpozději do 15.11. 2007     Z: předsedové oblastí, Škoda, Jirásek  
 
5/12  Různé 

P-ČSOB  
a) bere na vědomí dopis SZOŠ s žádostí o vysvětlení použití termínu Czech and Slovak 

orienteering weekend 2007 a pověřuje R. Kamenického zpracováním odpovědi  
b) schvaluje záměr podat žádost ČSOB o neinvestiční státní dotaci v roce 2008 do programu 

MŠMT  č. V – Národní program rozvoje sportu pro všechny a pověřuje K. Bořánkovou a 
I. Matějů zpracováním příslušné žádosti a doložením potřebných dokumentů ČSOB  

                                      Z: Bořánková, Matějů / T :do 23.9  
c) schvaluje navýšení prostředků na zabezpečení účasti členů OV MS 2008 - P. Hraničky, J. 

Kačmarčíka, M. Chmelaře a D. Aleše při jejich pobytu na MS OB na Ukrajině, dle návrhů 
částek,  které předložili D. Vystavěl a P. Klimpl a ukládá aby  I. Matějů zabezpečil toto 
profinancování z prostředků určených na MS 2008. 

d) bere na vědomí dopis B. Perrssona ohledně WC 2007 a pověřuje R. Novotného a J. 
Kaplana v koordinaci s D. Vystavělem zasláním odpovědi za ČSOB 

e) bere na vědomí přípravu Zpravodaje ČSOB č. 2/2007, který bude obsahovat : 
- Informace a ekonomiku ČSOB 
- Informace sekce OB 
- Informace sekce LOB – Prováděcí předpisy pro závody LOB v sezóně 2008 
- Informace sekce MTBO – Termínový kalendář soutěží pro rok 2008 
- Seminář trenérů a rozhodčích OB – listopad 2007 
- Valná hromada ČSOB 2007 
- Různé 



              Uzávěrka pro příspěvky je stanovena do 25.9. 2007 
              Zpravodaj vyjde do 5.10. 2007 
 
        f)  schválilo postup pro přípravu plánů přípravy jednotlivých repre. družstev pro rok 2008 : 

-    do 15. 10 zpracovat plány přípravy vč. rozpočtu, projednat v komisích, v sekci a 
      předložit na sekretariát ČSOB   
      Z: Novotný, Zřídkaveselý, Klech, Zlesáková, Vraný, Hašek   T: do 15.10. 2007 
- v termínu 16. – 30.10 bude provedena oponentura a dopracování těchto plánů za 

přítomnosti gen.sekretáře a  příslušného šéftrenéra, doporučená účast též  předsedy 
příslušné komise VS (konzultantů dospělých) neb i předsedů sekcí 

- po absolvování oponentur, zapracování připomínek, bude zpracován materiál pro 
listopadové P- ČSOB, který bude obsahovat návrh ( dříve směrné objemy 
reprezentace) na rozdělení financí pro jednotlivé sekce a repre kolektivy na rok 2008. 
Po projednání a schválení v P- ČSOB se přidělené částky promítnou i do návrhu 
rozpočtu ČSOB na rok 2008, který bude předložen VH ČSOB.  
Z: Matějů   T: do 15.11. 2007  
 

f) bere na vědomí informaci o dalším postupu při zpracování dokumentů s MŽP ČR, kterou 
podal K. Haas 

g) ukládá novelizovat - zpracovat anglickou verzi www stránek ČSOB dle švédského vzoru   
Z: Macháček  T: ihned                  

h) stanovuje termíny dalších zasedání P-ČSOB takto :  
17.10          Praha – Strahov, 17,00 hod             
21.11          Praha – Strahov, 17,00 hod 

 
 
 
 
Zapsal : Ivan Mat

ě
jů – gen. sekretář ČSOB 

 
 
 


